
SUA IM /COMUNE DI PONTEDASSIO 

- - - - - - 

VERBALE DI GARA I SEDUTA PUBBLICA 

a seguito di procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

per l’affidamento del servizio di assistenza educativa per gli utenti dell’Ambito 

Territoriale Sociale n. 13 con comune capofila Pontedassio - C.I.G.: 75874333C9 –  N. 

Gara 7166535. 

- - - - - 

 L'anno duemiladiciotto, addì venti (20) del mese di Settembre, in Imperia, in 

un ufficio dell'Amministrazione Provinciale, sito al IV Piano del Palazzo della Provincia, 

in Viale Giacomo Matteotti 147; 

 Premesso: 

- che con determina a contrarre n. 143 del 10.7.2018 e successiva determinazione di 

rettifica n. 156 del 3.8.2018, il Comune di Pontedassio ha deliberato di affidare il 

servizio di assistenza educativa per gli utenti dell’Ambito Territoriale Sociale n. 13 

mediante procedura procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

- che con la medesima Determinazione Dirigenziale n. 143 del 10.7.2018  di cui sopra 

si è stabilito di avvalersi della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Imperia SUA 

IM; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 157 del 3.8.2018 del Comune di Pontedassio  

sono  state approvate le bozze di bando e disciplinare di gara; 

- che tale bando, prot. 21013/18 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 92 V Serie Speciale 

Contratti Pubblici del del 8.8.2018 , all’Albo Pretorio della Provincia e del Comune di 



Pontedassio, sul sito Appaltiliguria, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e sul sito 

istituzionale dell’Ente, ha fissato alle ore 9,00 del 20.9.2018 la prima seduta per 

l’apertura delle offerte, invitando le ditte interessate a presentare perentoriamente le 

offerte entro le ore 12,30 del giorno 17.9.2018; 

Ciò premesso la Dott.ssa Francesca Viglione, Segretario Comunale di 

Pondetassio,  quale Presidente del Seggio di gara  dichiara  aperta la seduta alle ore 

9,22 facendo accedere il sig. Fabio Boero legale rappresentante della Ditta Hesperos 

Società Cooperativa Sociale ONLUS di Imperia; 

Partecipano ai lavori, il Funzionario  Antonietta Mareri e il  Dott. Marco Bello 

che svolge la funzione di segretario verbalizzante entrambi dipendenti del Settore 

Avvocatura  Contratti Appalti SUA IM; 

Il Presidente comunica che nel termine fissato dal bando di gara  risulta  

essere pervenuto  un solo plico dell’Impresa Hesperos Società Cooperativa Sociale 

ONLUS di Imperia; 

Il Presidente in conformità con le disposizioni di cui al disciplinare di gara,  procede  

ai seguenti adempimenti: 

a) verifica, dapprima, la regolarità del confezionamento del plico pervenuto  

siglandolo all’esterno; 

b) procede all’apertura dello stesso e procede a verificare la presenza all’interno 

delle ulteriori tre buste identificate come “N. 1”, “N. 2” e “N. 3”, che vengono 

siglate dai componenti il seggio di gara; 

c) verifica la correttezza del confezionamento delle tre buste; 

d) il Presidente passa all’apertura della sola busta “1” al fine di verificare il 

corretto adempimento di quanto, al riguardo, previsto negli atti di gara; 



e) il Presidente esamina la documentazione presentata, procedendo a siglare 

ciascun documento; 

f) il Presidente alle ore 9,40 verificata la regolarità e la completezza  della 

documentazione amministrativa presentata ammette il concorrente al  

prosieguo della procedura; 

Al termine delle operazioni di gara, la busta dell’offerta tecnica e la busta 

dell’offerta economica del concorrente ammesso vengono prese in consegna dal 

Presidente del Seggio al fine di porli a disposizione della Commissione Giudicatrice 

per  procedere alla valutazione delle offerte; 

 Alle ore 9,44 il  Presidente dichiara chiusa la prima seduta pubblica di gara, 

dando atto nel contempo che i lavori della valutazione dell’offerta tecnica e 

dell’offerta economica saranno svolti dall’apposita Commissione giudicatrice 

all’uopo nominata secondo le disposizioni dell’art.77 del D.lgs.50/2016 e s.m.i., e 

che giudicherà le stesse in seduta privata per quanto concerne la valutazione delle 

Offerte Tecniche e in seduta pubblica,   per l’assegnazione dei punteggi inerenti gli 

elementi contenuti nell’Offerta Economica. 

 Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto da: 

                I COMPONENTI DEL SEGGIO                                   IL PRESIDENTE     

                  Sig.ra Antonietta Mareri*                              Dott.ssa Francesca Viglione* 

                     Dott. Marco Bello* 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n.39/93 

 


